СОВЕТ  ПАРБИГСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	16.11.2012 г.
	с. Парбиг
	                                 № 8

	О  принятии проекта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2013-2020 годы

Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации

Совет Парбигского  сельского поселения РЕШИЛ:

1.Принять в первом чтении проект Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2013-2020 годы
         2. Назначить  публичные слушания по внесению изменений и дополнений в проект Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» 2013-2020годы.
 3. Публичные слушания  провести «03»  декабря    2012 года  в Администрации Парбигского сельского поселения в  15.00 часов.

         4. Утвердить Порядок учета предложений по проекту  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2012-2020 годы согласно приложению №1
         5. Утвердить состав рабочей комиссии  по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению  по внесению изменений  и дополнений в  проект Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2013-2020 годы согласно приложению № 2.

5. Обнародовать настоящее решение  путем размещения на специальных информационных стендах в местах, установленных приложением  №3.

Глава Парбигского сельского поселения                                      С.П.Аникин

Приложение №1 к решению

Совета Парбигскогосельского

поселения от 16.11.2012г. № 8

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района на 2013-2020 годы и участия граждан в их обсуждении

1. Порядок учета предложений по проекту Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района на 2013-2020 годы  и участия граждан в их обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях учета предложений и определения форм участия граждан в обсуждении проекта Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Парбигское сельское поселение» Бакчарского района на 2013-2020 годы  (далее – проект).

2. В обсуждении проекта принимают участие граждане, проживающие на территории муниципального образования  «Парбигское  сельское поселение» и обладающие избирательным правом (далее по тексту – граждане).

3. Формы участия граждан в обсуждении проекта

1) внесение предложений по проекту (в письменной форме, по адресу электронной почты);

2) публичные слушания.

4. Граждане (группа граждан), желающие внести предложения по проекту,  могут направить в рабочую комиссию предложения в течение 20 дней со дня официального опубликования (обнародования) проекта.

5. Предложения по проекту должны быть оформлены согласно приложению №1 к настоящему Порядку  с приложением сведений по форме согласно приложению №2.

6. Предложения принимаются:

1) по адресу: 636220, Томская область, Бакчарский район, село Парбиг, ул.Пушкина, дом.16; часы приема: ежедневно, кроме выходных дней, с 9.00 до 13.00 и с 14.00 до 17.00;

7. Для обобщения предложений граждан по проекту решением Совета Парбигского  сельского поселения создается рабочая комиссия по учету предложений по проекту, в состав которой включаются Глава Парбигского  сельского поселения, депутаты Совета Парбигского  сельского поселения, представители Администрации Парбигского  сельского поселения.

8. Предложения граждан по проекту, представленные в срок, установленный пунктом  4 настоящего Порядка, подлежат обязательному рассмотрению. Предложения, представленные с нарушением порядка и сроков, рассмотрению не подлежат.

9. В течение 5 дней со дня окончания принятия предложений по проекту рабочая комиссия по учету предложений готовит заключение и рекомендации по поступившим предложениям о принятии или отклонении предложений по проекту и направляет указанные предложения в Совет Парбигского  сельского поселения.

10. Граждане, внесшие предложения, вправе присутствовать, принимать участие в обсуждении своих предложений на заседании рабочей  комиссии по учету предложений, для чего они заблаговременно информируются о месте, дате и времени заседания.

11. Граждане, желающие внести предложения по проекту, могут принимать участие при проведении публичных слушаний.

12.  Организация и проведение публичных слушаний на территории муниципального образования «Парбигское сельское поселение» устанавливается Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании «Парбигское  сельское поселение».

Приложение №2 к решению

Совета Парбигского сельского

поселения от 16.11.2012г. № 8
СОСТАВ

рабочей  комиссии по проведению публичных слушаний и учету предложений граждан по  обсуждению проекта  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2013-2020 годы
          Аникин С.П.- Главы Парбигского  сельского поселения,

председатель комиссии

Цуркан А.Д. - Председатель Совета Парбигского  сельского поселения, заместитель     председателя комиссии

Немтинова Н.Н.– специалист 1 категории, секретарь комиссии

Члены комиссии:

 Косолапова Л.В.  управляющий делами МКУ Администрации Парбигского сельского      поселения

 Алексина Л.Н..- депутат Совета Парбигского  сельского поселения

Доронин Е.Г...- депутат Совета Парбигского  сельского поселения

Симушина Н.А..- ведущий специалист  Администрации Парбигского сельского              поселения

Приложение № 3 к решению

Совета Парбигского сельского

поселения от 16.11.2012г. №8
Места для предварительного обнародования текста проекта  Программы комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования «Парбигское сельское поселение» на 2013-2020 годы
	№
	Наименование населенного пункта
	Адрес

	1.
	с. Парбиг
	ул.Пушкина .16 (здание Парбигской  сельской администрации)

	2.
	с. Парбиг
	ул. Советская, 76  (здание МУ « Парбигская центральная библиотека»)

	3.
	с. Новая Бурка
	ул. Ленина,19 (филиал № 3 МУ «ПарбигскийСДК»)

	5.
	с. Кенга
	ул. Советская ( филиал № 2 МУ «Парбигский СДК»)